
 

 pag. 1 di 1  

cciaa_bo - AEC29EE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000039 - Riunione del 09/04/2024 

 

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE INCONTRO ONLINE CON INNEXTA NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO MARCHI E DISEGNI COMUNITARI 

 
 

In data 25 marzo 2024 da parte di Innexta è pervenuta una proposta di collaborazione sul 
progetto “Marchi e Disegni Comunitari” che Innexta realizza in collaborazione con l’Ufficio Italiano 
Brevetti e Marchi (UIBM) – presso la Direzione Generale per la Proprietà Industriale del Ministero 
delle Imprese e del Made in Italy – e l’Ufficio dell’Unione Europea per la Proprietà 
Intellettuale (EUIPO). 

Il progetto, giunto quest’anno alla quattordicesima edizione, prevede diverse attività finalizzate 
ad offrire una maggiore consapevolezza degli strumenti di protezione del patrimonio intangibile 
delle imprese. 

La proposta riguarda l’organizzazione di un incontro online indirizzato ad imprese e professionisti 
che operano sul territorio, in tema di contraffazione online e tutela dei propri beni ed asset 
immateriali. 

L’organizzazione, la gestione ed il coordinamento scientifico dell’iniziativa saranno completamente 
a carico di Innexta e dell’UIBM e non ci sarà alcun impegno a carico delle Camere di commercio.  

Innexta chiede il patrocinio da parte dell’Ente ed un supporto nella promozione dell’evento sul 
territorio. 

L’iniziativa dovrebbe tenersi il prossimo 24 ottobre alle ore 15.00. 

               La Giunta 
 
- Visto che Innexta è una società del Sistema Camerale italiano ed è punto di riferimento nel 

settore della finanza e del credito per le PMI, con particolare attenzione a strumenti, servizi e 
prodotti della finanza alternativa sostenibile e del Fintech. 
 

- Considerato che il territorio bolognese è ricco di brevetti ed è pertanto fortemente interessato 
alla tematica di tutela di beni ed asset immateriali. 

 
 

- Considerato che tale ricchezza e l’impegno dell’Ente sono riconosciuti da media nazionali 
come il quotidiano La Stampa con l’articolo del 6 settembre 2023 dal titolo Archimede d’Italia: a 
Bologna il record nazionale dei brevetti. “Ogni progetto è un sogno” 
 

- All’unanimità 
 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la proposta. 

 
Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 21 quater della 

Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE 
                   Giada Grandi                                                                Valerio Veronesi 


		2024-04-17T11:58:58+0000
	GRANDI GIADA


		2024-04-17T13:19:37+0000
	VERONESI VALERIO




